PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2018

№ 1450-па
О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 06.05.2016 № 990-па
В соответствии со статьями 35.1, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений от 21.12.2018, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 06.05.2016 № 990-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 16.08.2016 № 1920-па, от 21.02.2017 № 261-па, от 04.04.2017 № 545-па, от 04.12.2017     № 1885-па) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Общие положения» Положения дополнить пунктами 1.9, 1.10 следующего содержания:

«1.9. Индексация заработной платы руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера предприятия производится одновременно с индексацией заработной платы работников предприятия.

1.10. При установлении оплаты труда руководителю предприятия, учредитель должен исходить из необходимости обеспечения непревышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с постановлением администрации Ангарского городского округа от 27.12.2016 № 2916-па «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа и средней заработной платы работников таких учреждений и предприятий», в случае выполнения руководителями всех показателей экономической эффективности предприятий и начисления выплат стимулирующего характера в максимальном размере за счет всех источников финансового обеспечения.
При установлении оплаты труда заместителям руководителей и главным бухгалтерам, руководитель предприятия должен исходить из условия, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта.».
1.2. Приложения № 1, № 2 к Положению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от __________ 2018 № _________

«Приложение № 1

к Положению

Форма

РАСЧЕТ

должностного оклада руководителя

муниципального унитарного предприятия

Ангарского городского округа

____________________________________________

(наименование предприятия)

	№
п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1
	Списочная численность работников предприятия на момент расчета размера должностного оклада (в разрезе профессий (должностей), предусмотренных штатным расписанием)*, чел.

	2
	Кратность к минимальной месячной тарифной ставке (окладу) работника основной профессии (должности)**

	3
	Величина минимальной месячной тарифной ставки (оклада) работника основной профессии (должности), руб.:

1) действовавшая ранее

2) на момент расчета размера должностного оклада

	4
	Размер должностного оклада руководителя предприятия, руб.:

1) действующий до момента заключения или перезаключения трудового договора, либо до заключения дополнительного соглашения к трудовому договору

2) предлагаемый к установлению

* Штатное расписание предприятия, действующее на момент расчета должностного оклада руководителя, предоставляется одновременно с расчетом, предусмотренным настоящим Положением.

** Минимальная месячная тарифная ставка (оклад) работника основной профессии (должности) определяется в соответствии с пунктами 2.1 – 2.3 настоящего Положения.

Справочно:

	№
п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1
	Заработная плата руководителя предприятия в месяц с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области, руб.:

3) с действующим до момента заключения или перезаключения трудового договора, либо до заключения дополнительного соглашения к трудовому договору должностным окладом;

4) с предлагаемым к установлению должностным окладом

	2
	5) наличие чистой прибыли на момент расчета должностного оклада, тыс. руб.

6) сведения о выплате иных видов поощрения, руб.

Подписи руководителя предприятия, главного бухгалтера предприятия
»
«Приложение № 2

к Положению

УТВЕРЖДАЮ

Мэр Ангарского городского округа

__________________С.А. Петров

СПРАВКА

о выполнении показателей экономической эффективности деятельности ____________________________________________

(наименование предприятия)

по итогам работы за ________ (отчетный период) _______года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Плановое значение, тыс. руб.
	Фактическое значение, тыс. руб.
	% выполнения (перевыполнения)
	Доля премии

в % от должностного оклада (<1>/<2>/<3>/<4>)*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выполнение  (перевыполнение) плана по выручке от продажи товаров, продукции, работ, услуг

	50/30/50/50

	2
	Выполнение (перевыполнение) плана по прибыли от продаж

	25/20/0/0

	3

	Выполнение (перевыполнение) плана по чистой прибыли

	25/0/50/0

	Итого

	100/50/100/50

* <1>/<2>/<3>/<4>, где:

<1> – доля премии в % от должностного оклада руководителя предприятия, получившего чистую прибыль за отчетный период (нарастающим итогом с начала года);

<2> – доля премии в % от должностного оклада руководителя предприятия, не имеющего чистой прибыли за отчетный период (нарастающим итогом с начала года);

<3> – доля премии в % от должностного оклада руководителя предприятия, получающего субсидию в целях возмещения недополученных доходов предприятия, при наличии чистой прибыли за отчетный период (нарастающим итогом с начала года);

<4> – доля премии в % от должностного оклада руководителя предприятия, получающего субсидию в целях возмещения недополученных доходов предприятия, при отсутствии чистой прибыли за отчетный период (нарастающим итогом с начала года).

Подписи руководителя предприятия, главного бухгалтера предприятия

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель органа администрации Ангарского городского округа, ответственный за координацию и контроль (курирование) деятельности предприятия

_________________Ф.И.О.
Председатель Комитета по экономике и

финансам администрации Ангарского городского округа

_________________И.Г. Миронова
»
Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров
PAGE